



ČR - OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká č. 27
746 77 OPAVA



Na všech podáních uvádějte naši sp. značku!

Váš dopis značky/ze dne
30.4.2017

Naše značka
33 Si 24/2017

Opava
11.05.2017

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 30.4.2017 byla Okresnímu soudu v Opavě doručena Vaše žádost, ve které žádáte ve smyslu § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o sdělení následujících informací týkajících se posledních dvou voleb do Vaší soudcovské rady dle § 54 a násl. zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích/:

1. Existuje pro Váš soud vnitřní předpis upravující volbu soudcovských rad?
 - 1.1. Pokud takový vnitřní předpis existuje, prosím o zaslání jeho kopie.
2. Jaký je systém nominace kandidátů do voleb do soudcovské rady na Vašem soudě?
 - 2.1. Pokud je systém nominace kandidátů určitým druhem primárních voleb, pak Vás žádám o sdělení systému organizace těchto primárních voleb. Tj., kdy a kde se nahlašují kandidáti, jak probíhá volba, kdo volí, kolik je maximální počet nominovaných kandidátů za jednotlivý úsek na Vašem soudu.
 - 2.1.1. Pokud jsou takové primární volby upravené nějakým vnitřním předpisem či správním aktem, žádám o jeho zaslání.
3. Jaký byl celkový počet soudců způsobilých volit na shromáždění všech soudců dle § 54 odst. 1 zákona o soudech a soudcích?
4. Jaký byl počet soudců přítomných na výše uvedeném shromáždění soudců?
5. Jaký byl celkový počet odevzdaných hlasů?
6. Jaký byl počet neplatných hlasů?
 - 6.1. Pokud byl podíl neplatných hlasů na celkovém počtu odevzdaných hlasů vyšší než 5 %, pak Vás žádám o sdělení nejčastějšího důvodu neplatnosti těchto hlasů.

7. Jak vypadaly hlasovací lístky? Tj. kolik na nich bylo uvedeno kandidátů a jaká byla pravidla pro jejich správné vyplnění, dle jakého klíče bylo určeno pořadí kandidátů.

7.1. Pokud je podoba hlasovacích lístků na Vašem soudu formalizována, pak Vás žádám o zaslání tohoto formuláře hlasovacího lístku.

7.2. Pokud není podoba hlasovacího lístku na Vašem soudu formalizována, pak Vás žádám o zaslání kopie torza hlasovacího lístku příslušného pro danou volbu soudcovské rady (tj. buď bez jmen konkrétních kandidátů, nebo se začerněnými osobními údaji).

8. Je na Vašem soudě vyhotovován zápis ze shromáždění soudců v rámci volby soudcovské rady?

8.1. Pokud ano, žádám Vás o zaslání kopie zápisu týkajícího se pojednávané volby soudcovské rady.

Vaši žádosti vyhovuji a níže sděluji k jednotlivým bodům informace týkajícími posledních dvou voleb do Soudcovské rady Okresního soudu v Opavě, které se konaly ve dnech 23.2.2012 a 20.3.2017:

ad 1) NE. Volby do soudcovských rad a jejich funkční období se řídí zákonem č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění

ad 2) Pravidla voleb jsou upravena v § 54 až § 56 zákona o soudech a soudcích. Předseda soudu v souladu s ust. § 54 odst. 2 zákona o soudech a soudcích svolává shromáždění všech soudců. Na shromáždění jsou všem přítomným soudcům rozdány hlasovací lístky. Shromáždění volí 3 členy soudcovské rady (§ 47 odst. 2 zákona o soudech a soudcích).

Do soudcovské rady jsou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem získaných hlasů. Ti, kteří se umístili na následujících 3 místech, jsou náhradníky. Zvolení kandidáti samozřejmě musí být bezúhonní a se svým zvolením souhlasit (§ 55 zákona o soudech a soudcích).

ad 3) Počet soudců způsobilých volit na shromáždění soudců Okresního soudu v Opavě:
dne 23.2.2012 – 28
dne 20.3.2017 - 26

ad 4) Počet soudců přítomných na shromáždění soudců Okresního soudu v Opavě:
dne 23.2.2012 – 26
dne 20.3.2017 – 23

ad 5) Celkový počet odevzdaných hlasů:
dne 23.2.2012 – 78
dne 20.3.2017 - 69

ad 6) Počet neplatných hlasů:
dne 23.2.2012 – 0
dne 20.3.2017 – 0

ad 7) V příloze zasílám formulář hlasovacího lístku.

ad 8) V příloze zasílám zápisy o volbě členů soudcovské rady ze dne 23.2.2012 a ze dne 20.3.2017.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Jana Štecová
informační centrum Okresního soudu v Opavě

Přílohy:

Hlasovací lístek Okresního soudu v Opavě

Zápis z voleb do Soudcovské rady ze dne 23.2.2012

Zápis z voleb do Soudcovské rady konaných dne 20.3.2017